Rua Euclides da Cunha, 14 – Prado – Belo Horizonte – CEP 30411-170
www.sitraemg.org.br – Tel. (31) 4501-1500

Ofício Sec-Sitra nº 103/2024

 Belo Horizonte, 22 de novembro de 2024.

A Sua Excelência a Senhora

Denise Alves Horta

Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região – TRT3

Belo Horizonte/MG

Referência: Prédio da Rua Curitiba. Providências. Solicita reunião.

Excelentíssima Senhora,

O Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário Federal no Estado de Minas Gerais –

SITRAEMG –, por sua Coordenação Geral, com suporte no artigo 8º, inciso III da Constituição

da República, vem expor e solicitar:

Considerando o incêndio ocorrido em 21 de novembro/24 no prédio localizado na Rua

Curitiba, em Belo Horizonte;

Considerando que a segurança dos servidores, jurisdicionados, magistrados e prestadores

de serviços deve ser prioridade para a administração do Tribunal;

O SITRAEMG requer a essa Administração que os servidores lotados naquele endereço

possam permanecer em teletrabalho até que sejam solucionados todos os problemas de

segurança do prédio. O Sindicato solicita, ainda, reunião o mais breve possível para tratar do

assunto.

Certos da atenção costumeira, reiteramos nossos protestos de elevada estima e consideração

e aguardamos deferimento e retorno breves.

Respeitosamente,

Alexandre Magnus Melo Martins

Fernando Neves Oliveira

Eliana Leocádia Borges

Coordenadores Gerais

http://www.sitraemg.org.br/

		2024-11-22T18:18:13-0300